## INVITACIÓN RESTRINGIDA N° CCSLP-IR-10-18 CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSÍ.



## ACTA DE APERTURA, ADJUDICACIÓN Y FALLO DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL CONCURSO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA N° CCSLP-IR-10-18 (EN SEGUNDA VUELTA)

En la ciudad de San Luis Potosí, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:30 HRS, del 02 de Julio del año 2018, a efecto de dar cumplimiento a los artículos 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosi; el Centro de Convenciones de San Luis Potosí, a través de la Dirección Administrativa, se encuentran reunidos en Sala D9 del Centro de Convenciones de San Luis Potosí, sito en la calle de Blvd. Antonio Rocha Cordero No. 125 Colonia Desarrollos del Pedregal de esta Ciudad, los funcionarios que en el presente intervienen cuyos nombres y firmas aparecen al final de la misma, con el objeto de efectuar y validar la apertura de sobres de las propuestas técnica y económica, para la adquisición del servicio de POLIZA DE SEGURO ANUAL CONTRA TODO TIPO DE RIESGO, INCLUYENDO COBERTURA CONTRA INCENDIO, DAÑOS **FENOMENOS** METEOROLOGICOS. TERREMOTOS, DAÑO A RESPONSABILIDAD CIVIL, R. C. ESTACIONAMIENTO, TECNOMAQ, MUROS, TECHOS, ERUPCION VOLCANICA Y FENOMENOS HIDROMETEOROLOGICOS, ROBO CON VIOLENCIA, HUELGAS, ALBOROTOS POPULARES Y BANDALISMO, solicitado a través del requerimiento con número de folio y dependencia requirente:

FOLIO	DEPENDENCIA
10	DIRECCION ADMINISTRATIVA – CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI

La invitación fue recibida por los siguientes proveedores:

PROVEEDOR	MEDIO DE INVITACION	RECOGIO BASES	PARTICIPÓ
SEGUROS EL POTOSI	CORREO ELEC	X	X
MURGUIA CONSULTORES AGENTE DE SEGUROS	CORREO ELEC	X	X
AXXA SEGUROS	CORREO ELEC	X	

Se procede a la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas y económicas.

Encontrándose no aceptada la propuesta del siguiente proveedor por las razones descritas:

PROVEEDOR	MOTIVO		
MURGUIA CONSULTORES AGENTE DE SEGUROS	LA PROPUESTA SEGURO MULTIPLE EMPRESARIAL SOLICITUD 1326283 FIRMADA POR CARLOS A. PEREZ PADILLA, QUE PRESENTAN, ESTA CONDICIONADA A INFORMES QUE PUDIERAN DERIVAR EN LA MODIFICACION DE LOS TERMINOS Y CONDICIONES O INCLUSO CANCELAR LA COTIZACIÓN, POR LO CUAL NO SE PUEDE HACER UN CUADRO COMPARATIVO		

Encontrándose aceptada la propuesta del siguiente proveedor por las razones descritas:

PROVEEDOR	MOTIVO		
SEGUROS DEL POTOSÍ S.A.	CUMPLE POR COMPLETO CON LAS BASES SOLICITADAS.	1/	

Una vez verificado la documentación recibida para este Concurso, se declará ganador de este procedimiento, al proveedor SEGUROS DEL POTOSÍ S.A, certificando su propuesta con el siguiente cheque de caia:

Página 4 de 2

## INVITACIÓN RESTRINGIDA N° CCSLP-IR-10-18 CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSÍ.



## CHEQUES CERTIFICADOS

 El proveedor SEGUROS DEL POTOSÍ S.A. presenta cheque DE CAJA número 000127710 por la cantidad de \$ 30,000.00 (TREINTA MIL PESOS 00/100 M.N.)

No habiendo más que hacer constar, y siendo las 13:30 horas del día de la fecha, se da por concluida firmando de conformidad para constancia los que en ella intervinieron el Cómite de Adquisiciones del Centro de Convenciones y la participación de la Contraloría General del Estado, la cual, se limita única y exclusivamente a constatar la celebración del acto y no deberá entenderse bajo ningún concepto que significa la validación del mismo en atención a sus facultades de revisión y verificación posterior de su apego a la normatividad.

CARLOS POULLET ZACARIAS

DIRECTOR DEMINISTRATIVO DEL CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI

RAUL RAMÍREZ SAUCEDO

DIRECTOR DE OPERACIONES DEL CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN LUIS POTOSI BEATRIZ MARGARITA VITAL ROMERO

DIRECTORA COMERCIAL
DEL CENTRO DE CONVENCIONES DE
SAN LUIS POTOSI

EINAR BRODDEN IBAÑEZ

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL CENTRO DE CONVENCIONES DE SAN/LUIS POTOSI

JOSE LUIS MERCADO BERRONES
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA
GENERAL DEL ESTADO